ת"צ 1676-02-22 צפירי נ' מכבי שירותי בריאות

תיק חיצוני:

לפני כבוד השופט רמי חיימוביץ

אוהד שפר

מבקש/תובע

נגד

מכבי שירותי בריאות

משיבה/נתבעת

1

2

3

4

ב"כ המבקש עו"ד אסף שילה

ב"כ המשיבה עו"ד אסף רנצ'ר

פסק דין

5

בקשה מוסכמת לפי סעיף 16 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

6

ההליך בתמצית

7

1. המבקש הוא מבוטח של המשיבה, מכבי שירותי בריאות (מכבי או המשיבה), אשר

8

גלש באתר האינטרנט של המשיבה (האתר). יוער, בתמצית, כי האתר כולל חלק פתוח

9

לכלל הציבור, שבו, בין השאר, מדריכים רפואיים כלליים, הסברים על זכויות חברי מכבי,

10

שירותים מסויימים, ואפשרות הצטרפות למכבי (האתר הפתוח); וחלק סגור, המיועד

11

למבוטחי מכבי בלבד, אשר הכניסה אליו כפופה להזנת ססמא, ואפשרת גישה לתיקים

12

הרפואיים, חיפוש שירותים רפואיים ספציפיים, מידע אישי ועוד (האתר הסגור).

13

2. המבקש טוען כי מכבי אוספת או מאפשרת איסוף מידע על גולשים (מבוטחים ולא

14

מבוטחים) שנכנסים לאתר האינטרנט שלה, ואף מעבירה את המידע לצדדים שלישיים, וכך

15

פוגעת בפרטיות הגולשים, בניגוד לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, וחמור מכך –

16

מפירה את חובת הסודיות המוטלת עליה בחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996; ובחוק

17

ביטוח בריאות מלכתי, התשנ"ד-1994. לטענתו מכבי אינה מגלה לגולשים על איסוף

18

המידע והעברתו, וממילא אינה מקבלת את הסכמתם לכך. המבקש הגדיר את הקבוצה

19

כ"כל מי שגלש באתר המשיבה, אשר פרטים אודות פעילותו באתר הועברו לגורם כלשהו

20

מחוץ למשיבה, זאת החל מהיום בו החלה בהתנהלות זו ועד ליום אישורה של הבקשה,

21

או עד ליום בו תשתנה התנהלותה של המשיבה בעניין, לפי המוקדם". העריך את הנזק

22

לכל חבר בקבוצה ב-500 ₪, ואת הנזק לכלל חברי הקבוצה בלמעלה מ-2.5 מיליון ₪.

23

הבקשה נתמכה בחוות דעת מומחה.

24

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ת"צ 1676-02-22 צפירי נ' מכבי שירותי בריאות

תיק חיצוני:

- 1 3. מכבי הגישה שתי בקשות לסילוק התובענה על הסף. באחת, טענה כי הסמכות
2 העניינית לדון בתביעה היא בבית הדין לעבודה, שכן הפעלת האתר היא חלק אינטגרלי
3 מפעילותה של קופת החולים. בשניה טענה שאינה "עוסק" כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן,
4 התשמ"א-1981, ולכן אין למבקש עילת תביעה לפי פרט 1 לתוספת השנייה לחוק תובענות
5 ייצוגיות.
- 6 4. ב-7/11/2022 התקיים דיון בבקשות הסילוק והן נדחו, תוך פסיקת הוצאות לחובת
7 מכבי. בתום הדיון הומלץ לצדדים לבוא בדברים, ובכלל זה הומלץ כי המומחה מטעם
8 המבקש יפגש עם גורמי המחשוב במכבי, בנסיון לבחון אם אכן קיימת פגיעה ואם כן מה
9 היקפה ואיך ניתן למנוע אותה.